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DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO 2019 M. GRUODŽIO 12 D. ĮSAKYMO NR. VA-93 „DĖL PAVYZDINĖS PAJAMŲ MOKESČIO 
DEKLARACIJOS GPM311 FORMOS IR JOS PRIEDŲ FORMŲ IR JŲ UŽPILDYMO, PATEIKIMO BEI 
TIKSLINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 
 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos praneša, kad  
2021 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. VA-511 buvo pakeistas 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymas 
Nr. VA- 93 „Dėl Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų formų ir 
jų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“. 

Šiuo įsakymu pakeistos Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos 
priedų užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklės2, atsižvelgiant į 2019 m. gruodžio 12 d. 
įstatymu Nr. XIII-2649 pakeistas Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 
Nr. IX-1007 nuostatas, taikomas 2021 m. mokestiniu laikotarpiu.  

Taisyklėse pakeista: 
1. pajamų sumos, kurias viršijus yra taikomi progresyvūs pajamų mokesčio3 tarifai: 
1.1. gyventojo su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų 

(išskyrus ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio darbo išmokas); tantjemų ar 
atlygio už veiklą stebėtojų taryboje ar valdyboje, paskolų komitete; iš asmens, susijusio su 
gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, gautų pajamų pagal autorines 
sutartis; mažųjų bendrijų vadovų, kurie pagal Lietuvos Respublikos mažųjų bendrijų įstatymą 
nėra tų mažųjų bendrijų nariai, pagal civilinę (paslaugų) sutartį už vadovavimo veiklą gautų 
metinių pajamų dalis, viršijanti 60 VDU4 (2020 m. buvo – 84 VDU) dydžio sumą, apmokestinama 
taikant 32 proc. GPM tarifą. 

Dėl šios priežasties, o taip pat pakitus 1 VDU sumai: 2021 m. 1 VDU – 1 352,70 Eur (2020  m. 
1 VDU – 1 241,40 Eur), progresyvus 32 proc. GPM tarifas 2021 m. taikomas šios pajamų grupės 
daliai, viršijančiai 81 162 Eur (1 352,70 Eur x 60); 

1.2. nesusijusių su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais pajamų (neįskaitant 
1.1 p. išvardytų, taip pat ligos, motinystės, tėvystės, vaiko priežiūros, ilgalaikio darbo išmokų, 
individualios veiklos pajamų ir pajamų iš paskirstytojo pelno) metinė pajamų dalis, viršijanti 120 
VDU sumą, t. y. 162 324 Eur (2020 m. 120 VDU – 148 968 Eur), apmokestinama taikant 20 proc. 
GPM tarifą; 

2. mėnesio ir metinis neapmokestinamieji pajamų dydžiai; 

                                                 
1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. gruodžio 
12 d. įsakymo Nr. VA-93 „Dėl Pavyzdinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 formos ir jos priedų formų ir jų 
užpildymo, pateikimo bei tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
2 Toliau – Taisyklės. 
3 Toliau – GPM. 
4 Vidutinių darbo užmokesčių suma, taikoma apdraustųjų asmenų 2021 metų valstybinio socialinio draudimo įmokų 
bazei skaičiuoti. 
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3. Dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartyse nustatytų gyventojams išmokamų 
dividendų, palūkanų ir honorarų maksimalių tarifų, atskaitomų iš Lietuvoje mokėtinos sumos, 
sąrašas papildytas Lichtenšteinu. 

Atsižvelgiant į su Lichtenšteinu sudarytą ir taikomą dvigubo apmokestinimo išvengimo 
sutartį, kitos gyventojo Lichtenšteine gautos ir, taikant sutarties nuostatas, jame apmokestintos 
pajamos Lietuvos Respublikoje neapmokestinamos; 

4. patikslintas 96 punktas dėl individualią veiklą vykdžiusių gyventojų VSD5 įmokų ir PSD6 
įmokų apskaičiavimo. Numatyta, kad tuo atveju, kai duomenys iš SODROS nėra gauti, vedlio C 
dalyje laukeliuose „Savarankiškai apskaičiuota PSDĮ / VSDĮ įmokų suma“ VSD ir PSD įmokų sumas 
gali įrašyti pats pajamas deklaruojantis gyventojas; 

5. Taisyklių 33 punktas papildytas nuostata, kad gyventojas, individualios veiklos pajamas 
ar jų dalį gavęs iš su darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusio asmens, negali 
pasirinkti alternatyvaus leidžiamų atskaitymų pripažinimo būdo (30 procentų gautų ar uždirbtų 
pajamų); 

6. 92.4 ir 103.9 papunkčiuose aptarta, kad Elektroninio deklaravimo informacinėje 
sistemoje įvesti Gyventojo pranešimo apie išlaidas duomenys į preliminariąją deklaraciją 
perkeliami automatiškai, o su šiuo pranešimu pateiktų gyventojo patirtas išlaidas pagrindžiančių 
dokumentų pridėti prie deklaracijos nereikia. 

Atsižvelgiant į 2021 m. taikomas GPMĮ nuostatas, nauja redakcija išdėstyti Taisyklių 
1 priedas „Apmokestinamųjų pajamų rūšių kodų ir pajamų mokesčio tarifų sąrašas“, 6  priedas 
„2021 m. metinio neapmokestinamojo pajamų dydžio apskaičiavimas“, 7 priedas „Pajamų 
mokesčio apskaičiavimo nuo 2021 m. pajamų pavyzdžiai“ ir 8 priedas „2021 m. apmokestinamųjų 
pajamų ir pajamų mokesčio apskaičiavimas“.  

Pakeistomis Taisyklių nuostatomis turi būti vadovaujamasi, nuolatiniams Lietuvos 
gyventojams deklaruojant 2021 m. mokestinio laikotarpio pajamas. 
 
 
 
Teisės departamento direktorė        Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Virginija Trafimovienė, tel. (8 5)268 7932, el. p. virginija.trafimoviene@vmi.lt  

                                                 
5 Valstybinio socialinio draudimo įmokos. 
6 Privalomojo sveikatos draudimo įmokos. 
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